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Löydöt, jotka maisteri J. Rinne kesällä 

1909 kaivoi esille tunnetulta Hakoisten lin 

nalta Janakkalassa. Linnan pääosia ovat pää-

linna vuoren laella, jonka muodostaa vuoren 

reunaa kulkeva kehämuuri ja linnan suunnik-

kaanmuotoinen päärakennus kehämuurin koillil 

kulmassa, sekä esilinna vuoren itäsyrjällä 

olevalla penkereellä. Viimeksimainitun muo-

dostaa melkein puoliympyrässä kulkeva kehä-

muuri ja sen ulkopuolella oleva syvä val-

lihauta. Esilinnan muurin keskikohdalla on 

porttiaukko, jota viimeaikoina kuitenkin on 

levitetty hevosilla ja kuormilla kuletta-

vaksi. Sekä esi- että pesälinnalla tutkittiin 

monta eri kohtaa, jota paitsi muurit miltei 

kauttaaltaan reunoiltaan paljastettiin (ktso 

kertomusta , karttoja ja valokuvia museon 

topografisessa arkistossa). 

Esilinnalta löydettiin seuraavat esi- 

neet: 

a muurilta portin pohjoispuolelta. 

1. Suuri joukko poltetun saven  palasia, jotka 

ovat olleet puuta vastassa luultavasti tii-

visteenä jossakin paikalla olleessa puura-

kennuksessa. Kappaleissa näkyy yleiseen myös-

kin jälkiä oljista, varuista ja pikkurisuis 

ta, jotka jäljet edelleen vahvistavat aja-

tusta että savi on ollut tiivistettä. 

Kappaleet löytyivät heti portin pohjoispie-

lestä, jossa niitä oli suuret määrät mutta 

suurimmaksi osaksi murentuneet kokonaan. 

Mahdollisesti on tällä kohtaa muurin sisä-

puolella ollut vahtikoppi tai muu sellainen, 

jonka tiivistettä savi on ollut. 
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Joukko pieniä tiilenpalasia, löydetyt edellises 

sä numerossa mainittujen savipalasten ohella 

portin pohjoispuolesta. 

Pieni ruukkuastian reunakaouale,mahdollisesti 

myöhemmänaikainen. Reunan profiili on tähän 

piirretty. Astia on hienoa saviainetta ja 

tiilen punaseksi poltettu. Löydettiin portin 

pohjoispielestä savipalasten ohella. 

Kaksi rautanaulaa, kummassakin neliömäiset 

kannat. Löydetyt portin pohjoispielestä savi-

kappaleläjästä. 

Rautasinkilän katkelma ; 28 mm leveä, ja pitem 

pi haarukas 37 mm pitkä. 

545. 
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6. Joukko pieniä poltetuita luuDalasia. 

N°t 5 ja 6 löydetyt portin pohjoispielest- 

savikappaleiden ohella. 

Pohjoisen muurin keskikohdalle muurin poikitse 

tehdystä kaivoksesta (kartalla 1) löydettiin 

pieni oiikiven kappale ja neljä pientä tii-

len_murusta, kaikki täytemullasta muurin sisä 

puolella. 

Näyte liiteaineesta kehämuurissa, otettu leik- 

kauksen m kohdalta muurikivien välistä. 

b) portin etelä ja länsipuolelta . 
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Rautainen avain tähän piirrettyä muotoa. 

Leikkaus avaimen lehdessä on ristinmuotoinen. 

Avain, jonka pituus 97 mm , lehden leveys 

28, renkaan 23 ja vartaan paksuus 11 x 7 mm 

on verrattain hyvin säilynyt. Se löydettiin 

poikkileikkauksesta h itse munrikivien vä-

listä. 

Rautainen kvnttilänpidin, jonka piikin kärki-

puoli on katkennut. Holkki on avonainen. Ko-

ko esineen pituus 42 mm, holkin diam. 22,5 

mm. Löydettiin leikkauksesta h portin länsi-

puolella muurin sisäpuolelta. 

Rautanaula, jolla on leveänlainen melkein 

neliömäinen kanta, sekä kappale hevosenham- 

masta löydetyt muurin sisäpuolelta leikka 

uksesta c. 

Joukko tiilenpalasia, löydetyt kehämuurin 

länsikolkasta läheltä vuorta a. 
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Esilinnan länsisyrjällä jyrkän kallion 

juurella on syvä nelikulmainen kuoppa, johon 

alueen lehdet risut ja muu tunkio on kerätty 

Tässä kuopassa ja sen reunoilla oli myöskin 

musta kultturimaakerros, joka tutkittiin. Sii-

tä löydettiin: 

. Joukko kuonap.alasia, muutamat hyvin suuriakin, 

ja mahdollisesti alkuisin sulanneista tii-

listä. 

Joukko tiilenDalasia enimmäkseen tummanpunai-

seksi poltettuja. Hyvin useissa on saviaines 

hienohiekkaista tai on hiekkaa siinä hyvin 

vähän. 

Kaksi tiilenpalasta, joista reunat ovat veis- 

tetyt luiskaan ja toisessa on yksi alku- 

peräinen pinta käyrä mahdollisesti katkelma 

profiilitiilistä, sekä kaksi kaakelinpalasta, 

joissa kummassakin näkyy merkkejä laseerauk-

sesta . Toisen profiili on tällainen! 
• 

16. Joukko poltettuja savinalasia l  joista muuta-

missa näkyy jälkiä siitä, että savi on ol-

lut pyöreätä puuta vastassa. Yhden painantee 

on nähtävästi tehnyt koivunoksa, jossa on 
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ollut kuori päällä . Savi on kaikesta päät- 

täen kliiniä. 

Kolme ruukkuastian  reunanalasta, joista yk-

si näyttää uudenaikaiselta, mutta kaksi on 

vanhaa, toisen niistä saviaine on karkeahiek-

kaista ja yleensä sen tapaista kuin keskia-

jan alussa astioissa, toinen on hienohiekkai-

nen kiinteä ja päälipinnalta punertavaksi 

lasittu. Astiain reunaprofiilit ovat tähän 

piirretyt. 

Kaksi pientä hioinkiven liuskelmaa harmaata 

liusketta, nähtävästi palasia jostain isommasta 

hioinkivestä. 

Pieni luontainen nähtävästi vanha pllukannalg 

sekä valkoinen näkinkenkä. 

Neljä hevosennaulaa, yksi talvinaula: 

muut tavallisia kesänauloja. 
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Joukko polttamattomia luita otettu näyt-

teeksi. Paikalla oli suuri joukko luita, jot 

ka tänne ovat nähtävästi myöherrmin kerätyt. 

Vuorenpäällä tutkittiin ensinnä linnan 

päärakennuksen perustus vuoren tason koillis 

kulmassa. Tämän alakerta on väliseinällä jaet 

tu kahteen huoneeseen, joista toinen kä- 

sittää rakennuksen eteläisen toinen pohjoise 

pään. 

Rakennuksen eteläseinämältä itse seinä 

riältä ja sen vieriltä löydettiin: 

Joukko tiilenpalia, joissa yleensä näkyy 

olevan vähän hiekkaa, ja sekin hyvin hienoa. 

Toiset palaset näkyvät olevan myöskin vä-

hän poltettuja. Useissa kappaleissa näkyy 

jälkiä käsinpitelystä tiilen tuoreena olles-

sa, ja ne ovatkin nähtävästi käsin tehtyjä. 

23, Kolme vähän poltettua savipalasta, jotka 

epäsäännöllisistä alkuperäisistä pinnoistaan 

päättäen eivät ole tiilistä, - kenties täy 

tesavea - sekä kuusi kuonakappaletta, jotka 

näyttävät olevan sulanneista tiilistä. 

Joukko pieniä luupalasia, joista useat ovat 

olleet tulessa. 

Rakennuksen eteläisen osan länsiseinämäl-

tä löydettiin: 

Joukko tiilen palasia, saviaineeltaan ja 

muutoinkin samanlaisia kuin n:ossa 22 mai-

nitut. Näiden joukossa mu,:itamia alkuperäi-

siltä pinnoiltaan epäsäännöllisiä joten 

mahdollisesti voivat olla tiivistä savea. 
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jectenc mobdol~I #S #M tiivistesa- 

vea. Yhdestä kappaleesta näkee tiilen al-

kuperäisen paksuuden, joka on 8,7 cm. 

Rakennuksen eteläisen osan pohjalta 

löydettiin: 

Joukko tiilenkappaleita, kaikki hienohiekkai 

ta saviainetta ja enimmäkseen tummiksi 

poltetut. Kappaleiden joukossa on pari, joist 

näkee tiilen alkuperäisen paksuuden, yhdestä 

näkee lisäksi leveyden. Ne ovat: 0 x 12,5 x 

8,5; 0 x 0 x 8,5 cm. 

Suuri joukko tiilen ja poltetun savenpala-

sia. Ylimalkaan on näiden saviaineessa hy-

vin vähän hiekkaa, jos toisissa ensinkään. 

Useissa kappaleissa on sellaisia epäsäännöl_ 

liSiä pintoja, jotka tekevät epäselväksi 

että ovat tiilistä. Muutamat viimeksimaini-

tuista ovat olleet puuta vastassa, kuten 

näkyy toisissa olevista pyöreästä hirrestä 

syntyneistä painanteista. Mahdollisesti ovat 

kappaleet tiivistesavea. Yhdessä kappaleessa 

näkyy selvä jälki kaksiniitisestä hurstikan-

kaasta. 

Suuri joukko kuonapalasia, jotka kaikesta 

päättäen ovat hukkaan palanutta tiiviste-

savea tai pilalle menneistä savitiilistä. 

Joukko luupalasial  joista muutamat näyttävät 

olleen tulessa. 

Näytettä savibetoonista eteläisen huoneen 

lattiassa. 
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Yksitoista rautanaulaa, joissa kaikissa on 

pitkulaiset kapeat kannat. 

Tällaisia nauloja on myö- 

hemmin ainakin. käytetty puulattiassa, jotta 

kannat on voitu lyödä lattialankun sisään. 

Rautanaula, jonka pyöreä litteä kanta on 

tehty niin että naulan pää on lyöty leve-

äksi ja taivutettu toiselle sivulle. 

Kuusi (seitsemän) rautanaulaa, joissa on ta-

valliset leveänlaiset litteät kannat. Yksi 

nauloista on hyvin pieni, muuta tavallista 

kokoa. Parista on ruoto pitemmällä katken-

nut. 

Seitsemän pitempää tai lyhyempää naulanruo-

don katkelman. Yksi niistä väännetty kie-

roksi. 

Kolme hevosennaulaa, kaikissa tällaiset 

kannat. 

Kaksi niittausnaulaa, joissa on leveät kul-

mikkaat kannat sekä pitkät käyristetyt 

niittauslevyt. Naulain pituus 44 ja 50 mm. 

Toisen niittauslevy on myöhemmin taipunut 

kantaan kiinni. 

Sirpin tai vesurinterä, joka ei ole ollut 

5455. 
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kärkeen asti terotettu. Terästä on vaan 

kärkipuoli jälellä. Koko nykyinen pituus 

148 ja leveys 32 mm. 

38. Katkelma lukon vieteristä_, tähän piirrett 

muotoa. Pituus 51,5 cm. 

39. Kynttilän _pidin, suorapiikkinen. Pituus 5 cm, 
holkin diam. 2 cm. 

40. Pieni umpinainen rautarengas, liereästä var-

taasta, jonka paksuus on 3 mm. Renkaan diam. 

12 mm. 
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vartaasta, joka on 5,5 x 7 m paksu. KX~InK 
Janakkala. 

Kädensijan toinen reisi on käyristynyt. Kä-

densija on 8 cm leveä. 

Pienen rautaisen määrlyn katkelma melkein 

liereästä 8 mm paksuisesta rautapuikosta. Määr-

ly on ollut 28 mm korkea. 

Rautakiskon pää, joka on kulmiltaan pyöreäksi 

leikattu. Kisko on 2 mm paksuinen ja 30 mm 

leveä. Siinä on• jälellä päälipuolella kaksi 

naulankantaa. 

Veitsenterä, jonka kärkipuoli on katkennut. 

Itse terä on käynyt loville. Terän ruoto 

on hamara puolen suoranainen jatko, ilman min 

käänlaista väliastetta. Ruoto on käyristynyt 

sivulle. Koko pituus nykyisellään 81 mm, terä-

osan yksin 55 mm ja viimeksimainitun leveys 

13 mm. 

Puukonterä, suulta käytännössa kulunut. Hama 

ran lasku ruodoksi jyrkänlainen. Terän sel 

kä hieman käyrä. E.oko pittus 145, teräosan 
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yksin 87 mm. Terän leveys 16 mm. Veitsi löy-

dettiin eteläisen huoneen koilliskulmasta 

tulisijan kivistöstä. 

545-5. 
Janakkala. 

54 55 :44 . :45. 

Pieni kappale lasiastiasta ehkä pullonkur- 

kusta4_ vihreätä lasia. 

Piikiven liuskelma teräväsärmäinen. 

Kappale jostain pronssiesineestä . Kappale on 

toiselta syrjältä hyvin sahalaitainen. Pituus 

35, leveys päästä 12 ja paksuus 6 mm. 
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Kaksi kopeekan kuparirahaa Nikolai I:se 

ajalta molemmat vuodelta 1840. Molemmat o-

vat samalla leimalla tehdyt, päättäen muu-

tamasta virheellisyydestä leimassa. Leima 

toisella puolen kruunattu toisella pu 

5455. 
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len 

Eteläisen huoneen itäisen seinämän poi 

kitse tehtiin leikkaus joka ulotettiin ke-

hämuurinkin poikitse tälFa. kohdalla. Leik-

kaus kartalla merkitty VI:lla. Tästä löy-

dettiin : 

Pronssisilan katkelma ohuesta vajaanLevy 

on koristettu alta vasaroiden tehdyillä 

vaakasuorilla kohonteilla. Katkelma on ny-

kyään 29 x 25 mm laaja. 

mm paksuisesta,  
pronssilevys-
tä. 

Joukko pieniä tiilenpalasia 9 kappaletta, 

kaikki samanlaista vähähiekkaista saviainet- 

ta kuin tiilet täällä ovat yleensä. 

Joukko luzpalasia, kaikki polttamattomia, 

seassa muutamia hevosen hampaita. 

Rakennuksen väliseinän pohjoissivulta 

löydettiin seuraavat esineet: 

Joukko tiilenkappaleita, niistä muutamat 

kuonaksi palaneet. Nämäkin ovat vähähiek-

kaista saviainetta. Yksi tiili on ollut 
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4. Joukko luukappaleita, niiden seassa hevosen 

hampaita ja jokunen poltettu luupala. 

55. Ympyriäinen rautarengas, nelikulmaisesta rau- 

tavartaasta, joka on 8 mm paksuinen ja vää 

netty kauttaaltaan spiraalikierteille. Renkaa. 

diam. on 62 mm. 

Rakennuksen pohjoisosan itäseinän vie-

reltä ja etenkin pohjoisosan huoneen koillis 

kulmasta löydettiin seuraavat esineet: 

Joukko tiilenkappaleita samanlaista hieno-

ja v hähiekkaista saviainetta kuin täältä 

esiintyneet ti_let yleensä. Yhden tiilikap-

paleen alkuperäinen paksuus on 9 cm. Kappa-

leet löydettiin pohjoisen huoneen koillis-

nurkasta seinän sisäsivulta. 

Suuri joukko eläinten luita, isommissa ja 

pienemmissä palasissa, viimeksimainittujen 

seassa myös poltettuja luupalasia. Löydet- 

tiin pohjoisen huoneen itäseinän sisävie- 

reltä erittäin huoneen koilliskulmasta. 

Kaksi rautanaulaa ja kolmannesta kärki. 

0 x 14 x 9 cm. 
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Nauloissa ovat tavalliset vähän nelikulmaiset 

kannat. 

59. Rautanaula, josssaon hyvin leveä , vähän pit-
kulainen kanta. Kannan leveys 33 x 39 mm. 

Löydettiin samoinkuin edellinen numero 

pohj. huoneen itäseinän pohjoisosan si-

säviereltä. 

6o. Niittausnaulasta nelikulmainen niittauslevy, 
jonka yksi kulma murtunut. 

61. Rautayarras, jonka toinen päi on väännetty 

silmuksi ja joka muulta osaltaan on vään-

netty spiraalikierteelle. Katkelman pituus 

on 54 mm ja vartaan paksuus nelikulmaisena 

6,5 x 6,5 mm. 
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Veitsenterän katkelma, jonka kärkipuoli on 

katkennut ja joka muutoinkin on pahoin 

lohkeillut. Hamara laskeuu luisusti ruotoor. 

päin. Koko::: pituus 88, teräosan yksin 60 mm. 

teränleveys 20 mm. 

Rautakauale, mahdollisesti osa veitsen te- 

rästä pituus 38, leveys 15 mm. 

N°t 61-63 ovat löydetyt pohjoisen huo- 

neen koillisesta sisäkulmasta. 

I-{autaesine, liereästä, lähes 4 mm paksuises 

ta rautapuikosta, ja kengännapituskoukun 

muotoinen. Pituus 106 mm. 

Putkilukon avain tähän viereen piirrettyä 

muotoa. Leikkausantura on ollut kaksiväkäi-

nen, joista toinen kuitenkin on katkennut 

pois. Avaimen koko pituus on 10 cm, paksuus 

silmupuolen 3 cm. Silmun diam. 13 mm. 

Löydettiin kuin edellinen numero poh- 

joisen huoneen itäseinän pohjoisosan 

sisäviereltä. 

Nuolenterä, varustettu holkilla. Kärjen 

joka kaiketi ammuttaessa sattuneena kiveen 

on katkennut, läpileikkaus on vinoneliön muo-

toinen. Varsi paksunee tasaisesti holkin 

suuta päin. Holkissa jälellä puuta itse 

5455. 
anakkala. 
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nuolesta. Pituus 78 mm , kärjen paksuus 9 x 

14 ja holkin diam. 17 mm. 

Löydetty pohjoisesta huoneesta karttaan 

merkityltä kohdalta. 

5455. 
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. Nuolenterän katkelma, ollut varustettu hol-

killa,joka kokonaan on poissa. Terän poikki-

leikkaus on ollut neliömäinen. Pituus 61 mm 

terän paksuus 11 x 11 mm kulmista mitaten. 

Löydetty pohjoisen huoneen koillisnurkasta. 

Nuolenterä varustettu ruodolla. Terä pitkä-

käs suikealehtinen ja terävä sivuilta se-

kä keskeltä hieman harjalla, varsi terävä., 

kantisesti nelikulmainen ja laskee luisuna 

polvekkeena ruodoksi. Koko pituus 118,5 mm, 

terän leveys 18 mm. 

Löydettiin pohjoisen huoneen koillis-

nurkasta. 

Ohut nronssilevy, joka on neliömäiseksi 

leikattu, mutta kulmat ovat katkaistut. 

Levyn suuruus on 19 x 19 mm ja 1 mm paksu. 

Löydetty pohjoisen huoneen koilliskul- 

masta. 

kitse 

Rakennuksen pohjoisen seinämän poi-

tehtiin kaivanto, joka ulotettiin täl- 

lä kohdalla olevan kehämuurinkin lävitse 

(kartalla kaiv. II). Tästä löydettiin: 

Rautanaula,jossa on pitkulainen kanta 

- muotoa. Naula on 105 mm pitkä. 

Joukko 

Muutamia 

tettuja. 

pieniä tiilenpalasia. 

luupalasial joista toiset ovat pol- 
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Päärakennuksen pohjoisen huoneen luoteis-

kulman kohdalle paljastettiin isompi alue 

seinäin päälystää ja vieriä (kartalla kuv.I), 

ja löydettiin silloin: 

Joukko tiilenkappaleita, joista tässä sekä 

seinän päällä että vierillä oli kosolta, 

mutta talteenotettiin vaan isompia. Yhden 

tiilen koko on 0 x 14 x 9 cm. Nämäkin tiilet 
ovat hieno- ja vähähiekkaista saviainetta. 

Niinikään oli paikalla suuri joukko luitk, 

joita otettiin näytteeksi. laatikollinen. 

Kaksi nuolenterää, varustetut holkilla. Toi-

sessa pitempi varsi ja terän poikkio ne- 

liömäinen, toisessa varsi lyhyt ja terän 

poikkileikkaus vinosuunnikas. Pitemmän pi-

tuus 72 mm, terän paksuus kulmista 14 x 14 

ja holkin diam. 13 mm. Lyhyemmän pituus 

55 mm, terän paksuus kulmista mitaten 11 

x 14 ja holkin diam. 13 mm. 

Löydetyt rakennuksen luoteiskulman län- 

sipuolella seinän ulkosivulta. 
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76. Rautarengfis (solki?), nelikulmainen, mutta yk-

si kulma poiskatkennut. Rengas on n. 8 mm 

levyisestä ja 5-6 mm paksuisesta kiskosta 

ja 54 x 42 m laaja. 

5'455. 
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Rautaesine tähän piirrettyä muotoa. Esine 

on tehty n. 2-3 mm paksuisesta rautalevystä 

Koko esineen pituus 44, varsia lukuunottamat 

ta 25 

Kaksi hevosennaulaa kannat tähän piirret- 

tyä muotoa. 

Kaksi rautanaulaa sekä kaksi naulanruodon 

katkelmaa. Kannallisissa nauloissa on toises-

sa leveä pyöreähkö, toisessa pitkulainen 

kanta. 

Wt 76-79 löydettiin eri kohdilta 

rakennuksen luoteiskulman tienolla. 

Kehömuurin poikitse kaivettiin mo-

nella eri kohdalla kaivauksia ja alu-

een länsikulmassa tutkittiin alue, jos-

sa tavattiin jonkin kivirakennuksen pe-

rustus. Kaivausalueista löydettiin: 

Leikkauksesta  IV: 

Joukko tiilenpalasia, kaikki niin pieniä 

että mitään alkuperäistä tiilisuuruutta 

niistä ei selviä. Kappaleet ovat hieno-

hiekkaista saviainetta ja tuilimiksi polte- 

tut. 
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82. Joukko eläinten luita, niiden seassa usei 

ta hevosenhampaita. Luut kaikki polttamat-

tomia. 

Hevosen naula, joka on tähän piirrettyä muo-

toa. 

Leikkauksesta V: 

Kolme rautanaulaa, yhdessä pyöreähkö, muissa 

pitkulainen kanta. 

Pieni tiilenpalanen. 

86, Kolme hevosenhampaan sirpaletta. 

Rakennuksen perustuksesta linnan länsi- 

kulmassa otettiin talteen: 

Joukko tiilenkup_611eita, kaikki vähä- ja 

hienohiekkaista saviainetta sekä tummiksi 

poltetut. Kappaleista selviää seuraavat 

tiilisuuruudet: 0 x 15,5 x 9; 0 x 13 x 9; 

0 x 0,9 cm; 0 x 16 x 9; 0 x 15 x 9. 

Kohdalta XIV, kehämuurin portin länsi-

puolelta löydettiin: 

Kaksi nuolenterää varustetut holkilla 

kummassakin terän poikkileikkaus neliömäi-

nen. Mitat: pitemmän pituus 83,5 mm; terän 

paksuus kulmista mitaten 13 x 13 mm. ja 

holkin , jonka kyljestä osa on poislohjen- 
+ 

nut diam. 15 mm; lyhyemmän pituus kulmista 

14 x 14 mm ja holkin diam. 14 mm. 

+72,5 mm.terän 
paksuus 
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Kaksi pientä pyöreäkantaista rautanaulaa yksi 

hevosen naula, ja isomrnasta rautanaulasta 

ruodon kärki. 

90. Kaksi luupalasta, toinen niistä hevosen ham-

paasta. 

Tilen kappale vähähiekkaista savea ja tum-

maksi poltettu. 

Kohdalta XII löydettiin: 

Luinen puikko, vuolemalla tehty 6 cm pitkä 

ja paksummasta päästä 2 cm läpimitaten. 

Kohdalta XI löydettiin: 

Kaksi rautanaulaa, lyhyemmässä pitkulairien 

kanta, pitemmässä kanta paksu, ja vähän kol-

miomainen. 

\.duutamia poltetuita luupalasia. 

Kohdalta X löydettiin: 

Nuolenterä, varustettu holkilla. Terän poik-

kileikkaus neliöminen ja paksuus kulmista 

15 x 15 mirr Pituus 72 mm ja holkin diam. 

14 mm. 
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Kaksi rautanaulaa, toisessa tavallinen pyö- 

ähkö toisessa ) kanta sekä hiile 

tapainen rautakappale 

46 mm pitkä , 17 mm 

leveä ja 9 mm pak- 

su. 

Pieni poltettu luupala. 

Kohdalta VIII löydettiin: 

Avonainen avaimen silmhstaa muistuttava 

rautarenaas, lähes 10 mm levffyisestä ja 5-6 

mm paksuisesta kiskosta . Leveys 33 mm. 

Kaksi kannatonta naulanruotoa ja yksi pieni 

hevosennaula, jonka kantaa on vaan vähäsen 

jälellä. 

Kaksi tiilenkaualetta, toinen tavallista, 

tummanpunaseksi poltettua saviainetta, toi-

nen vaaleata tiiltä. 

joukko luupalasia, niiden seassa liisteitä 

hevosen hampaista ja muutamia poltettuja 

luukappaleita. 

Kohdalta VII löydettiin: 

Nelikulmainen kärjeksi suippeneva rauta-

piikki, 69 mm pitkä ja 12 x 11 mm paksu. 

Pieni sirpale saviastian uurteesta. Astia- 
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aines on haperaa ja itse astia on ollut 

punertavan harmaaksi poltettu: 

104. Joukko polttamat+omia luupalasia. 

Löydöt jotka maisteri J. Rinne toi 

Janakkalan kirkonkylästä Räihälän kestikie-

varin maalla olevan suutari Kalle Flinkin 

torpasta. 1Vainittu Flinkin torpra on n. 

300 m päässä kirkolta. Hakoisiin vievän 

maantien varrella kirkon ja Räihälän kie-

varin välillä itäpuolella tietä. Torpan 

kohdalla j sen länsipuolella (torpan ja 

maantien välillä) oli hautaraunioita joi- 

den keskellä suurisilmäkivi. Nämä hävitet-

tiin alueelta raivatessa perunamaaksi ja 

silloin löydettiin pronssinen rannerengas 

ja keihäs 4922z1,2, jotka toht. Ailio toi 

Hist. museoon. Myöhemmin syksyllä 1907 löy-

dettiin edelleen alempana mainittavat esi-

neet. Näiden löytöpaikat selviävät seuraa- 

vasta karttaluonroksesta Esineet ovat n. 

700- 600 luvuilta. 

5455. 
Janakkala.. 
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Huom!ktso kui 
tenkin n:oa 
4922:n löytö-
tietoa. 


